

1. A według was, kim jestem?

Ks. Bogusław Brzyś

Kawa czy herbata? (20 min)

Film

Rozpoczynamy nową serię spotkań w małych grupach domowych. Będzie to czas spotkania ze słowem Bożym, w którym mówi do nas sam Chrystus. Wydarzenie, o którym będzie mowa, rozegrało się w okolicach Cezarei Filipowej, około 50 km na północ od Jeziora Galilejskiego. Właśnie to miejsce wybrał Jezus, aby postawić uczniom bardzo osobiste pytanie: „**A według was, kim jestem?**”. Dlaczego tutaj? Dlaczego odpowiedź na to pytanie musiała wybrzmieć właśnie w tym miejscu?

Położona u stóp góry Hermon Cezarea Filipowa jest miejscem, skąd wypływa jedno z trzech głównych źródeł Jordanu. Obfitość wody i żyzna gleba sprawiły, że właśnie tu od wieków oddawano cześć bóstwom natury, odpowiedzialnym za płodność. Ponadto już od X wieku przed Chrystusem istniał w tej okolicy kult złotego cielca.

W tym kontekście staje się jasne, że pytanie Chrystusa: „A według was, kim jestem?” znaczyło o wiele więcej niż: *Powiedz, co o mnie myślisz? W rzeczywistości pytanie brzmiało: Na świecie jest wielu tzw. bogów. A Ja – jakie zajmuję miejsce w twoim życiu? Jaki będzie twój wybór? Komu chcesz służyć?*

Oddajmy głos ewangeliście Łukaszowi:

Kiedy pewnego razu Jezus modlił się na osobności, uczniowie byli razem z Nim, zapytał ich: „Co mówią tłumy? Kim według nich jestem?” Oni odpowiedzieli: „Mówią, że jesteś Janem Chrzcicielem, inni – że Eliaszem, jeszcze inni – że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał”. Zapytał ich: „A według was, kim jestem?”. Wtedy Piotr odpowiedział: „Chrystusem Bożym”. Wówczas stanowczo im nakazał, aby nikomu tego nie mówili. Potem powiedział: „Syn człowieczy musi wiele wycierpieć, będzie odrzucony przez starszych, wyższych kapłanów i nauczycieli Pisma, zostanie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie” (Łk 9, 18-22).

Rozważanie...

Dyskusja (40 min)

„A według was, kim jestem?” Jak odpowiem na to pytanie?

Każdy z uczestników, kolejno i jeśli sobie tego życzy, zabiera głos.

Modlitwa końcowa

Każdy z uczestników może włączyć się we wspólną modlitwę czytaną na głos.

Duchu Święty przyjdź i oświecaj nas, abyśmy rozpoznali w osobie Jezusa naszego Zbawiciela. Objawiaj nam niezwykłą moc Jego imienia. Wspieraj nas, byśmy nie tylko ustami, ale całym naszym życiem dawali świadectwo, że Jezus jest Panem i Mesjaszem. Amen.